

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.472-10-80-1-0	
単-13号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	5,551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671			
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674			
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384			
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799			
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 22号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 23号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 24号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 25号		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	As殻(切削)処分費	No.6 村上建設資材(株)	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,485		
計						451,100		
単価						451.1	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	40	149	5,960		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,335		
	計					531,900		
	単価					531.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-17号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-18号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		27,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,645	27,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,650		
単価						27,650	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		24,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24,737	24,737		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,740		
単価						24,740	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10.4km 無 有 22600円	単位	台	数量	1	単価	93,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	22,600	22,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					93,600		
	単価					93,600	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3~単価	人	1.75	36,100	63,175	WYB00007	
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-22号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.95	40,169		38,160	
	軽油		L	166	149		24,734	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000		166,650	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			56	
	計						229,600	
	単価						229,600	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (一般)		人	0.74	36,474		26,990	
	軽油		L	32	149		4,768	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	39,500		39,895	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			7	
	計						71,660	
	単価						71,660	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-24号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-25号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	18	149	2,682		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.23	14,700	18,081		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						60,940		
単価						60,940	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-26号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	40,169	40,169		
軽油		L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,990		
単価					50,990		円/日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.159	41,956	6,671	
	特殊作業員		人	0.476	41,332	19,674	
	普通作業員		人	0.794	34,489	27,384	
	アスファルト合材	⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799	
	再生アスファルト混合物	②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191	
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945	
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945	
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 19号
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 20号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 21号
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 22号

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 23号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,748		
	計					555,100		
	単価					5,551	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻(切削)処分費		No.6 村上建設資材(株)	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,485		
計						451,100		
単価						451.1	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	40	149	5,960		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,335		
	計					531,900		
	単価					531.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10.4km 無 有 22600円	単位	台	数量	1	単価	93,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	22,600	22,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					93,600		
	単価					93,600	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員	R7.3~単価	人	1.75	36,100	63,175	WYB00007		
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					63,180			
単価					63,180	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-19号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	40,169	38,160		
軽油			L	166	149	24,734		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						229,600		
単価						229,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-20号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.74	36,474	26,990		
	軽油		L	32	149	4,768		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5 m ³	供用日	1.01	39,500	39,895		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					71,660		
	単価					71,660	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-22号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
軽油		L	18	149	2,682			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					60,940			
単価					60,940	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						50,990		
単価						50,990	円/日	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.472-10-80-1-0	
単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	5,551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671			
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674			
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384			
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799			
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 19号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 20号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 21号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 22号		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻(切削)処分費		No.1 荒川共同アスコン	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	40	149	5,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485		
	計					451,100		
	単価					451.1	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,335		
計						531,900		
単価						531.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 13.9km 無 有 11300円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員	R7.3~単価	人	1.75	36,100	63,175	WYB00007		
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					63,180			
単価					63,180	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-19号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	40,169	38,160		
軽油			L	166	149	24,734		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						229,600		
単価						229,600	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-20号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.74	36,474	26,990		
	軽油		L	32	149	4,768		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	39,500	39,895		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					71,660		
	単価					71,660	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-22号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
軽油		L	18	149	2,682			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					60,940			
単価					60,940	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						50,990		
単価						50,990	円/日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.159	41,956	6,671	
	特殊作業員		人	0.476	41,332	19,674	
	普通作業員		人	0.794	34,489	27,384	
	アスファルト合材	⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799	
	再生アスファルト混合物	②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191	
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945	
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945	
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 19号
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 20号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 21号
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 22号

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 23号		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,748			
計					555,100			
単価					5,551	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,485		
計						451,100		
単価						451.1	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,335		
計						531,900		
単価						531.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14.1km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3~単価	人	1.75	36,100	63,175	WYB00007	
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-19号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	40,169	38,160		
軽油			L	166	149	24,734		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						229,600		
単価						229,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-20号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.74	36,474	26,990		
	軽油		L	32	149	4,768		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	39,500	39,895		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					71,660		
	単価					71,660	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-22号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
軽油		L	18	149	2,682			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					60,940			
単価					60,940	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						50,990		
単価						50,990	円/日	